
COMUNE DI SENIGALLIA 

Sede Piazza Roma n. 8 – 60019 Senigallia (AN) Italia 

CODICE FISCALE: 00332510429; PARTITA IVA: 00332510429 

                            AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO   

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Senigallia – Piazza Roma 

8 – 60019 Senigallia (AN) – Italia; marinella.monti@comune.senigallia.an.it; 

Tel:(+39) 071 66291; indirizzo internet (URL): www.comune.senigallia.an.it; I.2) 

Appalto congiunto: NO. I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: autorità locale; 

I.5) Principali settori attività: fornitura ; SEZIONE II: Oggetto dell'appalto: II1.1) 

Denominazione: Affidamento della fornitura e posa in opera di un sistema di 

controllo della Ztl/ap del centro storico di Senigallia, in sostituzione di quello 

esistente mediante RDO (Richiesta d’offerta) aperta al mercato sul M.E.P.A. 

(Mercato Elettronico della P.A.) – CIG: 9792903F31 – RDO n. 3642894; II.1.3) Tipo 

di appalto: beni ; II.1.4: Breve descrizione: l'appalto comprende la fornitura e posa in 

opera di un sistema di controllo della ztl/ap del centro storico di Senigallia, in 

sostituzione di quello esistente, le cui caratteristiche sono indicate nelle Condizioni 

particolari di contratto; II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI32; Luogo 

principale: Senigallia; II.2.5) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più 

vantaggiosa: criterio di qualità: Offerta tecnica 90/100; Offerta Economica: prezzo 

10/100 punti; II.2.7) Durata: 4 anni oltre all’eventuale proroga tecnica del servizio di 

assistenza e manutenzione di 6 mesi; SEZIONE IV: Procedura IV.1) Tipo di 

procedura: IV.1.1) R.d.O. aperta agli operatori economici abilitati al portale MEPA 

nella categoria “Attrezzature e segnaletica stradale” CPV 34990000-3 “Attrezzature 

di controllo, di sicurezza, di segnalazione e di illuminazione”; 



 SEZIONE V: Aggiudicazione dell'appalto: V.2.1 )Data della decisione di 

aggiudicazione: determinazione dirigenziale n. 1225 del 13/09/2023; V.2.2) 

Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: n. 3 - Operatori economici 

offerenti: BRIDGE 129 S.R.L. (C.F. / P. IVA 01884870351), con sede legale in 

Reggio Emilia, Via Gramsci n. 86/A; MICROREX S.P.A. (C.F. 04270970488 / P. 

IVA 01180690479), con sede legale in Ponte Buggianese (PT), Via degli Ulivi n. 8; 

PROJECT AUTOMATION S.P.A. (C.F. 03483920173 / P.IVA 02930110966), con 

sede legale in Monza, Viale Elvezia n. 42; n. OFFERTE AMMESSE: 3; V.2.3) 

Valore iniziale dell'appalto: 72.500,00 oltre Iva; denominazione e indirizzo 

dell'aggiudicatario: PROJECT AUTOMATION S.P.A. (C.F. 03483920173 / P.IVA 

02930110966), con sede legale in Monza, Viale Elvezia n. 42, che ha ottenuto il 

punteggio complessivo di 97,60/100 punti ed offerto il ribasso percentuale del 8,00% 

da applicarsi sull’importo soggetto a ribasso di € 72.500;  Importo contrattuale: € 

66.700,00 oltre I.V.A.; SEZIONE VI: VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo 

responsabile denominazione ufficiale: TAR Marche, Via della Loggia 24 - 60121 

Ancona, posta elettronica (non abilitata alla ricezione di atti processuali) taran-

segrprotocolloamm@ga-cert.it; VI.4.3) Procedure di ricorso rif. art. 204 del Dlgs 

50/2016. 

Senigallia, 21/09/2023 

Il Responsabile Area 5 

(Dott.ssa Marinella Monti)  

  


